
Městský úřad Holice, Holubova 1, 534 01 Holice / tel. 466 741 211 / podatelna@mestoholice.cz / www.holice.eu / IS DS hwkbrgj / IČ

00273571 / č. ú. 19-1628561/0100 /

Městský úřad Holice *MUHOSS02150785*
stavební úřad

Č. j.: MUHO/04059/2025
Spis. zn.: MUHO 02089/2025/SÚ/Rei
Počet listů:
Počet příloh:

Vyřizuje: Pavel Reinberg

oprávněná úřední osoba
Telefon: 466 741 255
E-mail: reinberg@mestoholice.cz

Datum: 05.02.2025

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY

STANOVENÍ PŘECHODNÉ ÚPRAVY PROVOZU NA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH

Výroková část:

Městský úřad Holice, stavební úřad, jako správní orgán příslušný podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000
Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve
znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o silničním provozu) na návrh, který podala dne 20.01.2025
obchodní společnost

KAVE Bau s.r.o., IČO 24135658, K Dolíčku 66, Nové Jesenčany, 530 02 Pardubice,
kterého zastupuje na základě vystavené plné moci ze dne 16.01.2025 obchodní společnost
DOPRAVNÍ ZNAČENÍ Pardubice s.r.o., IČO 25931016, Horní Ředice 21, 533 75 Dolní Ředice

(dále jen navrhovatel), a po předchozím písemném vyjádření policejního orgánu z Krajského ředitelství
policie Pardubického kraje, Územního odboru, dopravního inspektorátu v Pardubicích vydaného pod Čj.:
KRPE-8309-3/ČJ-2025-170606 ze dne 04.01.2025

stanovuje přechodnou úpravu provozu

ve smyslu ustanovení § 77 odst. 1 písm. c) zákona o provozu na pozemních komunikacích a vyhlášky č.
294/2015 Sb., dopravní značení pro přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích,
následující dopravní značení případně dopravní zařízení v rámci zvláštního užívání komunikace – provádění
stavebních prací na akci:

Modernizace silnice č. III/29817 – Holice, Bratří Čapků
Holice v Čechách, ul. Bratří Čapků – vodovodní a kanalizační přípojky

V souvislosti s tímto je navrženo užití dopravních značek v rámci částečné uzavírky silnice č. III/29817 třídy
ležící na pozemku parc. č. 2395/8 v katastrálních území Holice v Čechách v úseku od okružní křižovatky ul.
Hradecká, Holubova, Nádražní po křižovatku s ul. Havlíčkova, Komenského:

Je navrženo dopravních značek dle schématu OD 230, dále A15, Z 2, E 13, B 28 + E 13 +E 8a-b, P 7, P 8,
Z 4 a S 7.

Vymístění vozidel sedm dní před plánovanými pracemi:

 B 28 – Zákaz zastavení

 E 13 – dodatková tabulka text: „Datum …“

 E 8a-b – dodatková tabulka začátek úseku a konec úseku

Pracovní místo dlouhodobé OD 230, včetně záboru chodníku:

mailto:podatelna@mestoholice.cz
http://www.holice.eu


Č.j. MUHO/04059/2025

Stránka 2 z 4

 E 13 – dodatková tabulka text: „Chodník za x metrů uzavřen“

 Z 2 – Zábrana pro označení uzavírky

 A 15 – Práce na silnici

 P 8 – Přednost před protijedoucími vozidly

 P 7 – Přednost protijedoucích vozidel

 Z 4 – Směrová deska se šikmými pruhy

 S 7 – Přerušované žluté světlo

Podmínky policejního orgánu:

Dopravní inspektorát jako dotčený orgán souhlasí s předloženým návrhem přechodné úpravy provozu pouze
při splnění podmínek z vyjádření uvedeného pod Čj.: KRPE – 8309-3/ČJ-2025-170606 ze den 04.01.2025:

 Přenosné svislé dopravní značky nesmí tvořit překážku rozhledových polí připojení pozemních
komunikací (čl. 5.2.9 ČSN 73 6102), a rozhledových polí připojení sousedních nemovitostí (čl. 12.7
ČSN 73 6110) na pozemní komunikace.

 Bude užito dopravního značení a dopravního zařízení schváleného typu pro provoz na pozemních
komunikacích.

 Dopravní značení a dopravní zařízení bude umístěno v souladu s TP 65, TP 66, příručkou ŘSD pro
označování pracovních míst na D a S a vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla
provozu na pozemních komunikacích. Dopravní značení umístit v souladu s ust. § 78 zákona č.
361/2000 Sb.

 Dopravní značení pro vymístění parkujících vozidel bude provedeno včasně předem, v souladu
s ust. § 19a zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích.

 Dopravní zařízení Z 2 - Zábrana pro označení uzavírky bude v celé šíři chodníku.

 Bude zajištěn volná jízdní pruh se šířkou min. 3,0 m.

 Dopravní značky P 7 - Přednost protijedoucích vozidel a P 8 - Přednost před protijedoucími
vozidly bude umístěno pouze, pokud by nebyly splněny podmínky ust. § 20 zákona č. 361/2000 Sb.
cit: Vyhýbání: „Řidiči protijedoucích vozidel se vyhýbají vpravo, včas a v dostatečné míře.
Nemohou-li se bezpečně vyhnout, musí dát přednost v jízdě ten, na jehož straně jízdy je překážka
nebo zúžená vozovka“. Dále, aby nebyl současně blokován průjezd na přilehlé okružní křižovatce.

Pokud budou výše uvedené podmínky splněny, lze konstatovat, že přechodná úprava provozu bude
odpovídat obecným požadavkům na bezpečnost a plynulost provozu na pozemních komunikacích.

Vyjádření k uzavírce komunikace nebude vydáno, neboť se nejedná o uzavírku s vedením objízdné trasy
v souladu s ust. § 24 odst. 2 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích.

Dopravní značení proveďte jako: přenosné svislé dopravní značky a dopravní zařízení

Velikost dopravních značek: základní rozměrová řada

Provedení dopravních značek: reflexivní

Odpovědná právnická osoba: KAVE Bau s.r.o., IČO 24135658

Kontaktní osoba: Petr Veselý, tel.: 739 643 951 - stavbyvedoucí

Termín stavebních prací: 10.02.2025 – 30.03.2025

Opatření nabývá účinnosti pátým dnem po vyvěšení.

Další podmínky pro osazení přechodné úpravy provozu:

1. Dopravní značení případně dopravní zařízení, proveďte a umístěte před zahájením akce dle dopravních
schémat, pokud tyto jsou nedílnou součástí tohoto stanovení, nebo podle slovního popisu uvedeného
v tomto stanovení.

2. Přenosné dopravní značky musí být umístěny na sloupcích červeno-bíle pruhovaných, spodní okraj
přenosné dopravní značky musí být min. 0,6 m nad niveletou vozovky.

3. Umístění přenosných dopravních značek musí splňovat podmínky stanovené v TP č. 66 - Zásady pro
přechodné dopravní značení schválené MD pod č.j. 52/203-160-LEG/1 ze dne 12.12. 2003.

4. Vnitřní okraj značky bude 0,5 m až 2 m od okraje vozovky nebo chodníku (u vozovek se zpevněnou
krajnicí od vnějšího okraje zpevněné krajnice).

5. Viditelnost DZ musí být zajištěna mimo obec ze vzdálenosti 100 m a v obci z 50 m.



Č.j. MUHO/04059/2025

Stránka 3 z 4

6. Barevně i provedením musí dopravní značky odpovídat ČSN 01 8020 a příloze č. 3 vyhlášky č.
294/2015 Sb.

7. K zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu bude užito přenosných dopravních značek na
dobu nezbytně nutnou – omezení rychlostní sloužící jako ochrana pracovního místa bude neprodleně
odstraněno po ukončení prací.

8. Přenosné dopravní značky musí být zajištěny tak, aby vlivem povětrnostních podmínek nedošlo ke
změně jejich polohy a umístění.

9. Z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu může správní orgán stanovit další dopravní značení,
případně stanovené dopravní značení změnit. Povinností navrhovatele je zajistit okamžité osazení
stanoveného dopravního značení.

10. Budou splněny veškeré podmínky vlastníka komunikace silnice č. III/29817 třídy (ul. Bratří Čapků)
Správy a údržby silnic Pardubického kraje, IČ: 00085031 se sídlem Doubravice čp. 98, 533 53
Pardubice vydané dne 22.01.2025 pod Čj.: SUSPK/563/2025:

 Při uzavírce budou dodrženy podmínky dané v ustanovení § 24 - omezení obecného užívání
uzavírkami a objížďkami - zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, zvláště pak odst. 2,
6, 7, 8.

 Žadatel zabezpečuje dopravní označení uzavírky a objížďky na svůj náklad a odpovídá za jeho
stav po dobu trvání uzavírky.

 Žadatel bude zajišťovat zimní údržbu v částečně uzavřené části komunikace č. III/29817 od okružní
křižovatky I/36 u Městského úřadu Holice po křižovatku ulic Havlíčkova - Komenského na vlastní
náklady.

 Náhrada případných následných škod se uskuteční na náklad žadatele.

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu:
KAVE Bau s.r.o., IČO 24135658, K Dolíčku 66, Nové Jesenčany, 530 02 Pardubice,

Toto stanovení přechodné úpravy silničního provozu musí být na místě předloženo kontrolním orgánům.

Městský úřad Holice, stavební úřad si vyhrazuje právo toto stanovení změnit nebo doplnit, pokud si to bude
vyžadovat zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu. Proti tomuto stanovení nejsou přípustné
žádné opravné prostředky ve smyslu obecných předpisů o správním řízení.

Odůvodnění:

Z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu při provádění stavebních prací v rámci zvláštního užívání
komunikace při akci: „Modernizace silnice č. III/29817 třídy – Holice, Bratří Čapků“ v Holicích v Čechách,
v jehož rámci je nezbytné stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci.
Na tuto úpravu, která byla odsouhlasena příslušným policejním orgánem a projednána s vlastníkem
komunikace. Správní orgán stanovil přechodnou úpravu provozu podle § 77 odst. 1 písm. c) zákona
o silničním provozu na základě žádosti ze dne 20.01.2025 obchodní společností KAVE Bau s.r.o., IČO
24135658, K Dolíčku 66, Nové Jesenčany, 530 02 Pardubice, kterou zastupuje na základě vystavené plné
moci ze dne 16.01.2025 obchodní společnost Dopravní značení Pardubice s.r.o., IČ: 25931016 se sídlem
Horní Ředice čp. 21, 533 75 Dolní Ředice.

Správní orgán návrh posoudil a neshledal důvody, které by bránily stanovení přechodné úpravy provozu, a
proto stanovil přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích.

Poučení:

Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek. Opatření obecné povahy nabývá účinnosti
pátým dnem po vyvěšení na úřední desce správního orgánu a musí být vyvěšeno po dobu nejméně 15 dnů.
Soulad opatření obecné povahy s právními předpisy lze posoudit v přezkumném řízení.

Do opatření obecné povahy a jeho odůvodnění může každý nahlédnout u správního orgánu. Jde-li
o stanovení přechodné úpravy provozu správní orgán nevyzývá dotčené osoby k podávání připomínek nebo
námitek.

Helena Sedláková v.r.
vedoucí



Č.j. MUHO/04059/2025

Stránka 4 z 4

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce města Holice v Čechách

Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: ....................................

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.

Příloha:

- Situace dopravního značení.

Rozdělovník:

DOPRAVNÍ ZNAČENÍ Pardubice s.r.o., IDDS: fr8zkzz
sídlo: Horní Ředice čp. 21, 533 75 Dolní Ředice
zastoupení pro: KAVE Bau s.r.o., K Dolíčku 66, Nové Jesenčany, 530 02 Pardubice 2

Město Holice, odbor správy majetku a výstavby města, Holubova čp. 1, 534 01 Holice v Čechách

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq
sídlo: Doubravice čp. 98, 533 53 Pardubice 19

Město Holice, úřední deska, Holubova čp. 1, 534 01 Holice v Čechách
vyvěšeno pro: Město Holice, Holubova 1, 534 01 Holice v Čechách

Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, dopravní inspektorát, IDDS: ndihp32
sídlo: Na Spravedlnosti čp. 2516, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 2

Vypraveno dne: 06.02.2025


		2025-02-05T08:52:28+0100
	Helena Sedláková
	ano




